PEITYBJIMKA CEBEPHA MAKEOOHWUJA

Uenrap, Cxomje
Ten. 02/3220509

Kej Tumurap Braxos 4, II jcnpar

|

Bps ocHoBa ua unen 145 cras (8) v unen

227 on 3akoHOT 3a BHCOKOTO o0pa3oBaHue
(,Cnyx6en BecHuk Ha PenyGnuka Makenonuja“
Op. 82/18 u ,CnyxGen BecHukx Ha Peny6nnka
Cesepna MaKeAOHnja‘f 6p. 178/21), mupexropor
Ha AreHUMjaTa 3a | KBAIUTET BO BHCOKOTO
o6pasoBaHue, oHece |

|

PEIIEHUE
32 I0YeTOK co paboTa cTyanckaTa nporpama oj
BTOP UHMKIIYC HA aKAJeMCKH CTYXHH -
NOCTAHIJIOMCKH CTYXHH (60 EKTC) no|,,JaBuu
NOJUTHKH H MeHaLI;MeHT“ Ha dakyJrer 3a
CONHja/IHH HAYKH IpH Yuugepsurer, Majka
Tepesa“ - Cronje

1. Co oBa pewrenue ce YTBPAYBa| neka ce
HCIIOJIHETH YCIIOBHTE 3a MOYETOK CO pabora nHa
CTYAHCKaTa mnporpamMa of BTOp ULHMKIyC Ha
aKalleMCKU CTYIHH - MOCTAHILIOMCKH crynun (60
EKTC) no ,JaBuu MOJIUTUKKM U MeHaUMeHT® Ha
dakynrter 3a coumjansu HaYKH NMpU YHUBEp3UTET
»Majka Tepesa“ - Ckonje.

2. OBa pewenne Brerysa Bo Cuna co
JICHOT Ha JIOHECYBatbe. |

O6pasnoxennue

Ilo  pobusawe mHa  Pemedpe 3a
akpeauTauuja 6p.08-444/6 ox 27.07.2021 rofuHa
OX cTpaHa Ha Opbopor 3a aKpeauTaldja Ha
BHCOKOTO ~ oOpasoBaHHe, YHHBEp3HTET »Majka
Tepesa® - Cxonje ce ofpartu co bapame 6p.08-
1153/1 ox 27.08.2021 roauua, mo AreHuujara 3a
KBaJIHTET BO BUCOKOTO b6pa3osaﬂne, NoJ [Hai 6p.
08-775/1 on 30.08.202}1 roJlHa, 3a YTBPIYyBame
Ha yCJIOBHTE 3 MOYETOK €O paboTa Ha CTYyauckarta
Nporpama oJ BTOp LHKITYC Ha akaleMCKH ¢TYIUH -
NOCTAHIUIOMCKH  cTYanu (60 EKTC) no| ,,JaBHu
MONMTUKH M MEHaUMEHT® Ha daxyjiTer 3a
COUMjalIHH  Hayku Ipu Yuugepsurer | ,Majka
Tepesa“ - Cxonje. ‘

ATEHIIMJA 3A KBAJIUTET BO BYICO KOTO OBPA3OBAHWE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

Dimitar Vlahov 4, kati

4

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t€ Ligjit pér arsim & larts ("Gazeta
zyrtare € Republikés s& Magedonisé" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisg s&
Veriut" nr. 178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t¢ programit studimor té
ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studimeve pasdiplomike (60 SETK) nga
"Politikat publike dhe menaxhimi" né
Fakultetin e Shkencave Sociale prané
Universitetit ""Néng Tereza" - Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studimeve pasdiplomike (60 SETK) nga "Politikat
publike dhe menaxhimi" n& Fakultetin e
Shkencave Sociale pran€ Universitetit "Néné
Tereza" - Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn ng fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr.08-446/6 t& datés 27.07.2021 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Lart€, Universiteti
"Néné Tereza" - Shkup iu drejtua, me kérkesé nr.
08-1152/1 & datés 27.08.2021, Agjencisé pér
Cilési né Arsimin e Larté, me numrin tong 08-
774/1 t& datés 30.08.2021, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té€ programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studimeve pasdiplomike (60SETK) nga "Politikat
publike dhe menaxhimi" né Fakultetin e
Shkencave Sociale prané Universitetit "Néng
Tereza" - Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilssi né Arsimin

AGJENCIA PER CILESI Ni ARSIMIN E LARTE



PEITYBJIVIKA CEBEPHA MAKEJOHUJA
ATEHLIVIJA 3A KBAJIUTET BO BMCOKOTO OBP

Kej Minvrrap Braxos 4, 11 cnpa"r.
Llexrrap, Cxonje
Ten. 02/3220509

JIMpeKTopoT Ha AreHuujara 3a KBaJIHTET
BO BHUCOKOTO 0OpasoBaHue, cO Peiuenne 6p.08-
775/2 on 27.09.2021 romuna, Gopmupa Komucuja
3a YTBpIYBaibe Ha MCTONHETOCTA Ha YCIIOBHTC 3a
noyeTok co paGoTa Ha CTyAMCKara mnporpama
HaBeleHa BO Touka 1 Ha OBa pelleHue.

KomucujaTa, Ha JAeH 30.09.2021 roauHa,
M3BpIIM YBUJ W H3rOTBU Uzsetraj 6p. 08-775/3
on 01.10.2021 ronmuHa, Kaje € HABEACHO Jieka 3a
CTyAucKkaTa mporpama Oj BTOp LHMKIYC Ha
aKaJeMCKH CTYAMH - MOCTAUIUIOMCKH CTYIUH (60
EKTC) mno ,JaBHM NOJUTHKH H MEHalMeHT Ha
DaxynTeT 3a COUMjalIHU HAyKu TPU VHUBEP3UTET
,Majxa Tepesa“ - Ckorje, ce HCTIONHETH YCIIOBUTE
coryacHo oapeadure YTBPACHH €O 3aKOHOT 3a
BIICOKOTO 0Opa3oBaHue ¥ Ypeabara 3a HOPMATHBH
W CTaHAapAd 3a OCHOBame Ha BHCOKOOOPA30BHU
YCTAHOBH M 3a BpLICHS HA BHCOKOOOpa30BHA
nejuoct  (,,CnyxGeH BECHUK —Ha Peny6nuxa
Maxenonnja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Umajku o BO MNpEIBUI HM3HECEHOTO, CC€
ofUTydH KaKo BO AMCTIO3UTHBOT Ha OB PELICHHE.

IIPABHA TIOYKA: [Ilpotus oOBa
pellieHUe, MOXE Ja Ce 3aBE/e YNPaBeH Crop, co
rojiHecyBale Ha Tyx6a 10 YNPaBHUOT CYA Ha
Peny6mika CesepHa MakeoHuja, B0 pok oa 30
JieHa ofl IEHOT Ha NPUeMOT Ha 0Ba PELUCHHE.

JlocTaBeHo J10:
- Bucokoobpa3oBHaTa yCTaHOBA

- ApxuBa > J A
1 4
i

uapabotin/pérgatiti: Munexa EdipemoBcka
onoGpui/lejoi: Ccsn«m}/l, i)

A3OBAHUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

Dimitar Vlahov 4, kati I1
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

e Larté, me Aktvendim nr.08-775/2 t& datés
27.09.2021, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné &€ programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t€ kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 30.09.2021, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-775/3
t& datés 01.10.2021, ku é&shté shénuar se, pér
programin studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studimeve pasdiplomike (60 SETK)
nga "Politikat publike dhe menaxhimi" né€
Fakultetin e Shkencave Sociale prané Universitetit
"Néné Tereza" - Shkup, jané pérmbushur kushtet,
né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin
pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t€
arsimit té larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé
s& arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare € Republikés sé&
Magqedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KiESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t&  inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankes&s deri te
Gjykata ~ Administrative ¢ Republikés €
Magqedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JTAPEKTOP/ DREJTOR
<3 Dr. Agim ushiti

~

AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE



